

محسنی‌اژه‌ای:

## دشمن به اشکال مختلف در صدد ایجاد ناامنی در کشور است

رئیس قوه قضائیه با اشاره به حربه‌ها و تاکتیک‌های دشمنان برای ناامن‌سازی کشور و قدردانی از مجاهدت‌های خاموش و آشکار حافظان امنیت گفت: دشمنان تلاش مجددی‌ها را به کار بسته‌اند تا به انحاء مختلف در کشور ناامنی ایجاد کنند و اگر عنایت پروردگار و مجاهدت‌های خاموش و آشکار نیروهای مسؤول نبود، اتفاقات ناگواری به وقوع می‌پیوست.

حجت‌الاسلام‌المسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای دیروز با گرامیداشت هفته وحدت اظهار کرد: وحدت نیاز قطعی مسلمانان است؛ چنانچه مسلمانان در طول اعصار و مقاطع پیشین، بر محور وحدت حرکت می‌کردند، اصلا رژیم غاصب صهیونیستی شکل نمی‌گرفت که بخواهد در طول ۸ دهه این مقدار وسیع جنایات را در فلسطین مرتکب شود.

وی در ادامه به امر خطیر مقابله همه‌جانبه با فساد در ساحت‌های گوناگون پرداخت و گفت: قوه قضائیه از بخشی‌ها و مجموعه‌های پیشستاز در امر خطیر مبارزه و مقابله با فساد است؛ به هیچ‌وجه نباید از مبارزه با فساد در عرصه‌ها و ساحت‌های گوناگون اعم از اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و امنیتی غافل شویم. فساد، مفسدی است و از درون تهی می‌سازد، چنانچه از امر خطیر مبارزه با فساد غفلت ورزیم، آنگاه کشور، مردم و قوای نظام آسیب می‌بینند، البته ممکن است در مقاطع و بنا بر اقتضات مختلف روش‌ها و شیوه‌های مقابله با فساد متفاوت باشد اما در اصل مقابله با فساد هیچ گونه تردیدی وجود ندارد.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: همه ما در مقابل برخی ناهنجاری‌های اجتماعی و فرهنگی که وجود دارد مسؤولیم و نمی‌توانیم در قبال این ناهنجاری‌ها بی‌تفاوت باشیم. در این عرصه، بیش از پیش باید به مقوله آموزش و تربیت اهتمام ورزیم و اقدامات و تدابیر پیشگیرانه را با قوت و وسع بیشتری به کار بندیم.

رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه:

## اخیرا تعرضی به مواضع ایران

### در سوریه نشده است

رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: طی روزهای اخیر تعرضی به مواضع جمهوری اسلامی ایران در سوریه نشده است.

سردار سرتیپ پاسدار مجید خادمی در گفت‌وگویی، در سرباره بمباران شهر مصیاف سوریه توسط رژیم صهیونیستی اظهار داشت: این روش تجاوز کارانه‌ای است که صهیونیست‌ها از قبل آن را دنبال و در هر زمانی هم پاسخ آن را دریافت کرده‌اند، البته طی روزهای اخیر تعرضی به مواضع جمهوری اسلامی ایران در سوریه نشده است.

وی با اشاره به جنایات صهیونیست‌ها در غزه و همچنین کرانه باختری افزود: پس از عملیات توفان الاقصی، فشار کشنده‌ای بر رژیم صهیونیستی وارد شده و آنها برای ادامه حیات نتگین خود در حال دست و پا زدن هستند و در چنین شرایطی، با توجه به ماهیت پلیدی صهیونیست‌ها، مبادرت آنها به اینطور جنایات غیرمنظره نیست.

وی با بیان اینکه «رژیم صهیونیستی در شرایطی قرار دارد که نمی‌تواند براحتی به آتش‌پسین بدهد»، گفت: این رژیم در صورت نپذیرفتن آتش‌بس، باید بتواند صحنه نبرد را تغییر دهد و این موضوع را بررسی کند که آیا می‌تواند پای دیگران را به میدان نبرد باز کند یا خیر. از سوی دیگر، کشوده شدن عرصه نبرد در کرانه باختری، موضوعی است که رژیم اشغالگر شدت از آن وحشت داشت.

رئیس سازمان حفاظت اطلاعات سپاه یادآور شد: در کرانه باختری سال‌ها بود که درگیری رخ نمی‌داد و سلاحی وجود نداشت اما امروز می‌بینیم بخش عمده‌ای از رزمندگان در کرانه باختری مسلح شده، امکانات لازم را به دست آورده و با رژیم صهیونیستی درگیر می‌شوند. این رژیم به رغم همه فشارهایی که پس از عملیات توفان الاقصی به مردم غزه وارد کرد، نتیجه‌ای نگرفته است و دنیا به جنایات صهیونیست‌ها پی برده است.

وی افزود: رژیم صهیونیستی در یک تنگنای شدت شکننده قرار گرفته که موجب دست و پا زدن آنها می‌شود؛ از جمله شبیه غلطی که در تهران کردند و همه می‌دانند که پاسخ آن محفوظ است و در شرایطی خاص با اقدامی مناسب، داده خواهد شد.

امیر حاتمی:

## اجازه هیچ‌گونه تعدی و تجاوزی را نمی‌دهیم

مشاور فرمانده معظم کل قوا در امور ارتش گفت: جمهوری اسلامی ایران در عین پایبندی به صلح، اجازه هیچ‌گونه تعدی و تجاوز را به هیچ کشوری نمی‌دهد و با اقتدار از امنیت ملت خود حراست می‌کند.

امیر سرتیپ امیر حاتمی در آیین افتتاحیه ششمین نمایشگاه کتاب صلح و دفاع که صبح دیروز در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش (فائوس آجا) برگزار شد، پرداختن به موضوع امید و گسترش صلح را اقدام پسندیده‌ای دانست و بیان کرد: صلح همواره به عنوان یکی از مفاهیم بنیادین در ادبیات سیاسی و اجتماعی مورد توجه بشر بویژه اندیشمندان بوده، چرا که تاریخ بشر مشحون از جنگ و درگیری بوده است.

مشاور فرمانده معظم کل قوا خاطرنشان کرد: تاریخ تاکنون ۸۰۰ هزار جنگ را ثبت کرده و در طول ۳ هزار و ۴۰۰ سال گذشته جهان حدود ۲۰۰ سال را بدون جنگ گذرانده است، بنابراین جلوگیری از وقوع جنگ و تلاش برای برقراری صلح از آغاز زندگی جمعی بشر، مدغدغهای اصلی و مهم در اذهان رهبران و متفکران بوده است. وی با بیان اینکه گسترش جنگ‌ها و پیامدهای دردناک آن موجب شدت ادبیات و مفهوم صلح، رنگ سلبی بگیرد، اظهار کرد: اکنون وجود جنگ و مفهوم صلح تلقی می‌شود. گسترش تسلیحات و پیمان‌های نظامی در سال‌های بعد از جنگ دوم جهانی نتیجه این نوع نگرش بود، لیکن باز هم تجربه تلخ جنگ‌های مستمر گویای حقیقت آن است.

# حفظ هویت امت اسلامی

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور تأکید کردند



## تشکیل گروه دوستی پارلمانی ایران و عربستان در مجلس

گروه دوستی پارلمانی ایران و عربستان، غنا و قبرس در مجلس دوازدهم تشکیل شد. با تشکیل این گروه، انتخابات هیات رئیسه آن نیز برگزار شد. بر این اساس، حمیدرضا حاجی‌بابایی به عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و عربستان، غنا و قبرس انتخاب شد. مصطفی معینی و سلمان اسحاقی نیز به عنوان ۲ نایب رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و عربستان، غنا و قبرس تعیین شدند.



وحدت‌آفرین جمهوری اسلامی و رهبر انقلاب و حمایت‌های ایشان از جامعه اهل سنت، بر تقویت زمینه‌های وحدت‌تزا و استفاده از ظرفیت‌های بومی بویژه در مناطق سنی‌نشین برای پیشرفت کشور تأکید کردند و موضوع مقابله با جریان‌های تکفیری و افراط‌گرا را نیز یک ضرورت دانستند.

در این دیدار، مولوی عبدالرحمن چاپهاری از علمای اهل سنت استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه چاپه‌ار، مولوی عبدالرحیم خطیبی از علمای اهل سنت استان هرمزگان و امام جمعه قشم و ماموستا عبدالسلام امامی از علمای اهل سنت آذربایجان غربی و امام جمعه مهاباد، با تقدیر از رویکردهای

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دستیابی به هدف مهم عزت امت اسلامی را جز از راه اتحاد میسر ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات قطعی حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر کسی از این تکلیف سربچی کند، قطعاً نزد پروردگار مورد سوال قرار خواهد گرفت.

## تأکید رئیس‌جمهور در نخستین نشست خبری با اهالی رسانه

### اسرائیل را می‌زنیم



امکان رفع کنیم. به طور مثال بدهی گندمکاران را داشتیم و پولی برای پرداخت آن وجود نداشت، پولی برای پرداخت حقوق بازنشستگان وجود نداشت، در خصوص پرسران و بیمارستان‌ها هم مشکلاتی داشتیم. البته در موارد دیگری هم شاهد ناترازی هستیم.

پزشکیان ادامه داد: تلاش می‌کنیم تا حد امکان این مشکلات را حل کنیم، آن مصوبه هم جزو مواردی است که به ما اربت رسیده است، لذا کاری که باید انجام بدهیم و هم‌اکنون نیز در حال انجام آن هستیم حل ناترازی‌ها و رفع ناعادالتی‌هاست، چون اگر اینگونه ادامه دهیم، به هر میزان که پول چاپ کنیم، همان سفره به هر قیمتی بدهیم، روز به روز فقیرتر خواهد شد.

**سفر به آمریکا/ رابطه با روسیه**  
پزشکیان در پاسخ به پرسش خبرنگار فرانس ۲۴ درباره راهکار دولت چهاردهم برای رفع تحریم‌ها و نحوه تعامل با مجلس شورای اسلامی در این زمینه، چگونگی مدیریت تنش با آمریکا/ امکان از سرگیری مذاکرات با توجه به شرایط حساس منطقه متأثر از تحولات فلسطین گفت: ما با کسی دعوت‌اندازیم، فقط نمی‌خواهیم تحریم شویم. ما پایبند به قوانین بین‌المللی هستیم و خواهیم بود. اقدام رژیم صهیونیستی در ترور شهید هنیه در تهران، تلاش برای کشتن ایران به جنگ منطقه‌ای بود. جمهوری اسلامی فعلا خویشتنداری کرده است اما حق دفاع را برای خود در زمان و محل مشخص و با روش‌های خودمان محفوظ می‌دانیم.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به سفر قریب‌الوقوع به آمریکا گفت: این هفته به آمریکا سفر می‌کنیم و بعد از آن سفر استانی خواهیم داشت و در این بازه پیگیری این موضوع خواهیم بود. وی افزود: آمریکایی‌ها از ما آدم‌هایی ساختند که خیال می‌کنند جنگ‌طلب هستیم، ما صلح‌طلب هستیم، تمام پیامبران آمدند تا صلح در جامعه اجرا شود. پزشکیان گفت: اینها هستند که ما را وادار می‌کنند حداقل کاری کنیم که بتوانیم از خودمان دفاع کنیم نه اینکه هر وقت دل‌شان خواست به خاک ما تجاوز کنند و ما هم در مقابل آنها سر خم کنیم، ما هیچ وقت در مقابل آنها سر خم نمی‌کنیم.

پزشکیان در ادامه در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا امکان صحبت با رئیس‌جمهور آمریکا نیز وجود دارد، گفت: بحث اگر با آمریکا و رئیس‌جمهورش صحبت کنیم، این است که اول آنها باید برادری‌شان را ثابت کنند بعد از ما ارضیه بخواهند. یعنی اگر واقعا ما بدانیم آن چیزهایی که نوشتمی‌پاره نکنند، ما هم گفت‌وگو می‌کنیم. پزشکیان همچنین گفت: اول باید

گروه سیاسی: رهبر حکیم انقلاب اسلامی پیش از ظهر دیروز در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور، حفاظت از هویت گران‌سنگ «امت اسلامی» را ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی و تلاش‌های بدخواهان برای مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع «امت اسلامی» به هیچ وجه نباید فراموش شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار که به مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت باسعادت نبی اکرم(ص) برگزار شد، گفتند: مسأله هویت امت اسلامی، مسأله‌ای اساسی و فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و هویت امت اسلامی را تغییر نمی‌دهد.

ایشان با اشاره به تلاش‌های خصمانه برای بی‌تفاوت کردن مسلمانان به هویت اسلامی خود، افزودند: این خلاف تعالیم اسلامی است که یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر نقاط جهان غافل باشد.

رهبر انقلاب اسلامی، علمای اهل سنت را به تکیه بر هویت اسلامی و امت اسلامی فراخواندند و با اشاره به طراحی‌ها و فعالیت‌های سابقه‌دار بدخواهان برای امان زدن به اختلاف‌های مذهبی در جهان اسلام بویژه در ایران، خاطرنشان کردند: آنها با استفاده از ابزارهای فکری، تبلیغی و اقتصادی به دنبال جداسازی شیعه و سنی در کشور ما و هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با اقداماتی همچون وادار کردن افرادی از طرفین به بدگویی به لجاجت و اختلاف دامن می‌زنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای علاج و راه مقابله با این توطئه‌ها را تکیه بر وحدت خواندند و تأکید کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک، بلکه یک اصل قرآنی است.

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف از برخی اقدامات دانسته یا نادانسته برای مخدوش کردن وحدت شیعه و سنی گفتند: البته با وجود انبوه توطئه‌ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه با این انگیزه‌های خصمانه مقابله کرده است که گواه آن ۱۵ هزار شهید اهل سنت در دفاع مقدس و مقاطع دیگر و شهادت جمع زیادی از علمای اهل سنت در راه حق و انقلاب است.

**گروه سیاسی:** با گذشت بیش از یک ماه و نیم از آغاز ریاست‌جمهوری دکتر مسعود پزشکیان، نخستین نشست خبری رئیس دولت چهاردهم عصر دیروز در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی با حضور بیش از ۳۰۰ خبرنگار از رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار شد. نشست دیرهنگام که خود رئیس‌جمهور نیز به این موضوع اشاره کرد و در ابتدای جلسه گفت: سوال می‌شد چرا جلسه نمی‌گذارید؟ من می‌گفتم بگذارید یکسری کارها را انجام دهیم، بعد جلسه می‌گذاریم. پزشکیان که دیروز در آغاز هفته وحدت با خبرنگاران سخن می‌گفت، اشاره‌ها به این مناسبت داشت و با پرداختن به مسأله وحدت در میان مسلمانان، همچنین وفای داخل کشور، پیرامون مسائلی چون قرارداد ۲۵ ساله با چین، موضوع ناترازی‌ها، گرانی نان، بحث FATF، پرسش درباره دیدار احتمالی با رئیس‌جمهور آمریکا، احتمال درگیری با رژیم صهیونیستی و دیگر مسائل پاسخگویی سؤالات خبرنگاران شد. نخستین نشست خبری رئیس‌جمهور از همان ابتدا با لحنی که پزشکیان در پیش گرفته بود، تا حدی از حالت رسمی خارج شد و با حواشی‌ای چون پرسش از میزان حقوق رئیس‌جمهور و نوع مواجهه ایران با تهدیدات اسرائیل همراه بود. سؤالی که پزشکیان اینطور به آن پاسخ داد: «بی‌خود می‌کند بزنده، بزنده ما هم می‌زنیم».

در دقایق اولیه نشست خبری دیروز، رئیس‌جمهور در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران پیرامون معیشت مردم، موضوع را به بحث FATF و برجام مرتبط کرد و گفت: در گام اول باید اختلافات داخلی را حل کنیم و اعتماد و اطمینان برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران فراهم کنیم و به ناوآوران و نخبگان فضا دهیم. سپس مسائل خود با دنیا از جمله در زمینه FATF و برجام را حل کنیم تا کشور را به آن چشم‌اندازی که رهبر معظم انقلاب بیان کردند برسانیم.

**نامه به تشخیص مصلحت نظام درباره FATF**

وی همچنین در پاسخ به این سوال که دولت چهاردهم چطور می‌تواند با رفع ناترازی‌ها به رفع فقر و بهبود اقتصاد کمک کند، مجدداً به موضوع FATF پرداخت و پاسخ داد: چاره‌ای جز حل بحث FATF نداریم. حتماً در این باره نامه‌ای به مجمع تشخیص می‌نویسم. تا این مسأله دایره در دسترس کار این مجمع قرار بگیرد تا بتوانیم حلش کنیم و باید حلش کنیم. پزشکیان در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگار CCTV چین مبنی بر اینکه چین و ایران دارای روابط دوستانه بوده و در روابط سیاسی و اقتصادی از هم حمایت می‌کنند، ایران و چین هر دو عضو جزو سازمان‌های شانگهای و بریکس هستند، آینده روابط ایران و چین را چگونه ارزیابی می‌کنید، بیان کرد: ما چین هم تا حالا ارتباط خوبی داشتیم. بیشتر ارتباطات ما با چین، روسیه و کشورهای همسایه است. کاری که چین درباره میانی‌گری بین ما و عربستان سعودی انجام داد برای حل اختلافات یک گام مثبت برای تقویت ارتباطات منطقه‌ای بود. موافقتنامه مشترک ۲۵ ساله بین ایران و چین یکی از جاهایی است که باید متمرکز شده و اجرایی شود. وی خاطرنشان کرد: من به عنوان رئیس‌جمهور مصمم هستم آنچه را که نوشته شده و قرار بود اجرایی شود، عملیاتی کنم. راه‌های ارتباطی بین کشورهای منطقه شکل گرفته و می‌تواند هدف چین در دسترسی به بازار ما و ارتباط ما با چین را تکمیل کند. ما شاهره‌هایی را می‌خواهیم ایجاد کنیم که در جاده ابریشم بود و ما با چین یک شریک کاملاً همراه و استراتژیک خواهیم بود و آن را تقویت خواهیم کرد. تلاش می‌کنیم آنچه را که نوشته شده عملیاتی کنیم و همکاری افزایش پیدا کند.

**باید به سمت حل ناترازی‌ها برویم**  
در ادامه مجدداً یکی از خبرنگاران سؤالی پیرامون حل مشکل ناترازی‌ها و برنامه دولت برای دستیابی به اهداف برنامه هفتم پرسید و پزشکیان پاسخ داد: در زمینه رونق تولید قدم